
 

 

Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 174 del 28.07.2009. 
Oggetto : Approvazione spesa di €. 3.456,00 per rip arazione natante in uso allo SDAI per 
attività di bonifica da ordigni residuati bellici. Affidamento alla Ditta OCEAN di Fares Bucci 
Dario & C. s.n.c.  da Corato. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- Con nota dell’ 11.02.2009 il Capo Nucleo SDAI, responsabile delle operazioni di 

bonifica, C.F. Giambattista Acquatico, chiedeva di poter valutare la possibilità di 

ripristinare l’efficienza e l’affidabilità del battello di lavoro compromesse dal 

notevole ore di impiego nell’attività di bonifica sistematica degli ordigni bellici 

nell’area portuale di Molfetta; 

- Nella stessa nota indicava, quale ditta specializzata, la OCEAN di Fares Bucci 

Dario & C. s.n.c.  da Corato, ditta segnalata per serietà e capacità tecniche dal 

personale della Capitaneria di Porto di Molfetta, disposta ad eseguire quanto di 

seguito descritto per una spesa di circa €.3.000,00 oltre IVA: 

1 – ricopertura della parte superiore del tubolare con tessuto pennel & Flipo orca 

866 grigio nettuno;     

2 – applicazione di nuovi tientibene interni ed esterni (n.6);    

3 – Riparazione e ripristino carena;      

4 – altri rinforzi necessari e ritiro e riconsegna del natante da Molfetta.  

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti, nonchè le condizioni previste 

dall’art.125 comma 8 e 11 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto 

stante la specificità dell’intervento e l’entità della spesa (inferiore ad €. 20.000,00); 

- Ritenuto per le motivazioni su esposte dover affidare il lavoro indicato in premessa alla 

Ditta OCEAN di Fares Bucci Dario & C. s.n.c.  da Corato, per un importo complessivo di 

€.3.456,00, IVA compresa, giusto preventivo inviato in data 09.07.2009, qui di seguito 

riportato : 

1 – ricopertura della parte superiore del tubolare con tessuto  

pennel & Flipo orca 866 grigio nettuno    €. 1.400,00 

2 – applicazione di nuovi tientibene interni ed esterni (n.6)   “      480,00 

3 – Riparazione e ripristino carena     “   1.000,00 

4 – altri rinforzi necessari e ritiro e riconsegna del natante  “          0,00 

      Totale    €.  2.880,00 

oltre €. 576,00 per IVA e quindi per complessivi €. 3.456,00;  

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.; 



 

 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare la spesa di €. 3.456,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto alla 
Ditta OCEAN di Fares Bucci Dario & C. s.n.c. da Corato del lavoro di ripristino del 
battello, in dotazione al Nucleo SDAI, necessario a dare continuità alle operazioni in 
corso di bonifica da ordigni residuati bellici; 
 
2) Disporre la liquidazione della spesa relativa ad emissione di fattura da parte della 
ditta interessata, regolarmente vistata per congruità e regolarità d’esecuzione dal 
Settore Lavori Pubblici; 
 
3) Imputare la spesa al Cap. 54301 del bilancio 2004. 
 
4) Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
 
5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP. e al Settore Economico Finanziario.  
 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000. 
  
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


